
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

COPIA

DETERMINAZIONE N. 112
DELL’UNITA’ OPERATIVA RAGIONERIA GENERALE,

BILANCIO,BILANCIO E PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA,
ECONOMATO – CONTABILITA’ FISCALE

Reg. Gen. N° 947

Oggetto: FORNITURA IN NOLEGGIO DI APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE PER
GLI UFFICI COMUNALI PER IL QUINQUIENNIO 2017-2021: FORNITURA DI N. 3
MULTIFUNZIONE SAMSUNG SL-X3280NR (CIG 69066446ED) -  ASSUNZIONE
IMPEGNI DI SPESA PERIODO 01.01.2022 - 28.02.2022

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di dicembre

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.112 del 27-12-2021 Reg. Gen. 947 COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 05.05.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva, con cui sono stati approvati il Documento Unico di Programmazione
(D.U.P.) 2021-2023 e il Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023 e le successive modificazioni
intervenute;

RICHIAMATA anche la deliberazione giuntale nr.  82 del 10.05.2021 con la quale sono state
assegnate le risorse ai responsabili di servizio, e le successive modificazioni intervenute;

PREMESSO che con proprio provvedimento n. 8 del 23 novembre 2016 si aderiva alle seguenti
convenzioni:

"Apparecchiature multifunzione 26 – lotto 2" (CIG 65109638A2) relativa alla fornitura in
noleggio di multifunzioni A3 monocromatici, stipulata ai sensi dell’art 26 della L. 488/1999 e
s.m.i., tra CONSIP spa e Kyocera Document Solutions Italia spa di Milano;

"Apparecchiature multifunzione 26 – lotto 4" (CIG 651097528B) relativa alla fornitura in
noleggio di multifunzioni A3 a colori, stipulata ai sensi dell’art 26 della L. 488/1999 e s.m.i., tra
CONSIP spa e Converge s.p.a. di Roma;

al fine di affidare la fornitura in noleggio - per una durata pari a 60 (sessanta) mesi a decorrere dalla
data di installazione e nella configurazione di produttività bassa - di n. 04 multifunzione
monocromatiche Kyocera Document Solutions mod. TASKalfa 3510ì (Apparecchiature multifunzione
26 – noleggio - lotto 2) nella configurazione di produttività fascia A, di n. 02 multifunzione a colori
Samsung mod. SL-X3280NR (Apparecchiature multifunzione 26 – lotto 4) nella configurazione di
produttività fascia A e di n. 01 multifunzione a colori Samsung mod. SL-X3280NR (Apparecchiature
multifunzione 26 – lotto 4) nella configurazione di produttività fascia C, per gli uffici e alle condizioni di
seguito indicati:

ufficio Fornitore modello
canone 
trimestrale

costo copia 
ecced. B&N

costo copia 
ecced. colori

Ragioneria Kyocera Doc. Sol. Italia spaTaskalfa 3510i 87,51        0,00223        -               
Anagrafe Kyocera Doc. Sol. Italia spaTaskalfa 3510i 87,51        0,00223        -               
Segreteria Kyocera Doc. Sol. Italia spaTaskalfa 3510i 87,51        0,00223        -               
Tecnico Kyocera Doc. Sol. Italia spaTaskalfa 3510i 87,51        0,00223        -               
Cultura Converge s.p.a Samsung SL-X3280NR 143,68      0,00384        0,01790        
Polizia Converge s.p.a Samsung SL-X3280NR 89,93        0,00384        0,01790        
Segreteria Converge s.p.a Samsung SL-X3280NR 89,93        0,00384        0,01790        

importi IVA esclusa

RICHIAMATA la propria determinazione n. 105 del 29.12.2016 con la quale venivano assunti gli
impegni di spesa per i canoni di noleggio trimestrali per il periodo 2017-2021;

VISTO CHE il contratto di noleggio con la ditta Converge spa scadrà il 28/02/2022;

RITENUTO di assumere appositi impegni di spesa relativi al noleggio di multifunzione a colori per gli
uffici comunali in favore della ditta Converge spa per il periodo 01.01.2022 – 28.02.2022 a valere sui

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.112 del 27-12-2021 Reg. Gen. 947 COMUNE DI CODROIPO



seguenti capitoli del Bilancio di Previsione 2021 – 2023 (annualità 2022):

Cap. 1521/1 “CANONI NOLEGGIO FOTOCOPIATORI E PUBBLICAZIONI ONLINE UFF.
CULTURA”: € 118,00

Cap. 1052/1 “CANONI NOLEGGIO FOTOCOPIATORI E PUBBLICAZIONI ONLINE UFF.
SEGRETERIA”: € 75,00

Cap. 1269/9 “CANONI NOLEGGIO FOTOCOPIATORI E PUBBLICAZIONI ONLINE POLIZIA
LOCALE”: € 75,00

VISTO il DURC protocollo INAIL_29481793 valido sino alla data del 02/02/2022, dal quale si evince
che la ditta Converge s.p.a. con sede legale in via Mentore Maggini 1 – 00143 Roma (Rm), codice
fiscale 04472901000 è in regola con i versamenti contributivi;

RICHIAMATO il principio contabile generale n.16 - di cui all'allegato 1 del D.LGS n.118 del 2011 e
s.m.i., il quale prevede che "L'impegno costituisce la fase della spesa con la quale viene registrata
nelle scritture contabili la spesa conseguente ad una obbligazione giuridicamente perfezionata e
relativa ad un pagamento da effettuare, con imputazione all'esercizio finanziario in cui l'obbligazione
passiva viene a scadenza";

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dall'art. 9 della L. 243/2012 (Disposizioni per
l'attuazione del principio del pareggio di bilancio ai sensi dell'articolo 81, sesto comma, della
Costituzione);

VISTI gli art.183, 191, 192 del D.LGS n.267/2000 e s.m.i. ed in particolare l'art. 183, comma 7 e preso
atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria;
VISTO il D.LGS n.50/2016;

VISTO il DPR 207/2010 per la parte ancora in vigore;

VISTO il D.LGS n.118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato
dal D.LGS 126/2014;

VISTA l’ordinanza sindacale n. 170 del 10/11/2011 di nomina del Responsabile dell’Area Finanze
Tributi Programmazione e Bilancio, competente nell'adozione del presente atto;

VISTO il D.LGS 81/2008, "Attuazione dell'art.1), della Legge 3 agosto 2007, n.123, in materia di tutela
della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro" e s.m.i.;

DATO ATTO che con l'adozione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147 bis comma 1 del D.LGS 267/2000;

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

D E T E R M I N A

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.112 del 27-12-2021 Reg. Gen. 947 COMUNE DI CODROIPO



per le motivazioni indicate in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportate:

di impegnare per l’esercizio 2022 (periodo 01.01.2022 – 28.02.2022) a favore  della Ditta1.
CONVERGE S.P.A. con sede legale in via Mentore Maggini 1 – 00143 Roma (Rm), codice
fiscale 04472901000, in riferimento al servizio di noleggio di multifunzione a colori per gli
uffici cultura, polizia locale e segreteria del Sindaco, l’importo di euro 268,00 a valere sui
seguenti capitoli del Bilancio di Previsione 2021-2023 (annualità 2022) come segue:

Soggetto
creditore

CONVERGE S.P.A

Sede Legale Via Mentore Maggini 1 – 00143 Roma
C.F. e P.IVA. C.F. 04763060961 P.IVA 04763060961
CIG 69066446ED CUP Non necessario

Capitolo
Numero Descrizione dell’oggetto

1521/1
CANONI NOLEGGIO FOTOCOPIATORI E PUBBLICAZIONI
ONLINE UFF. CULTURA

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione

Codice Piano dei Conti
All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 118,00 2022 28/02/2022 1 3 2 5 999

Capitolo
Numero Descrizione dell’oggetto

1052/1
CANONI NOLEGGIO FOTOCOPIATORI E PUBBLICAZIONI
ONLINE UFF. SEGRETERIA

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione

Codice Piano dei Conti
All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 75,00 2022 28/02/2022 1 3 2 5 999

Capitolo
Numero Descrizione dell’oggetto

1269/9
CANONI NOLEGGIO FOTOCOPIATORI E PUBBLICAZIONI
ONLINE POLIZIA LOCALE

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione

Codice Piano dei Conti
All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 75,00 2022 28/02/2022 1 3 2 5 999

2. di dare atto che la spesa è finanziata con fondi propri;

3. di dare atto che i dati riferiti al presente impegno sono pubblicati sul sito istituzionale
www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 14 marzo 2013, nr. 33 nella sezione
“Amministrazione Trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti Dirigenti”
“Determinazioni”.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.112 del 27-12-2021 Reg. Gen. 947 COMUNE DI CODROIPO

http://www.comune.codroipo.ud.it/


Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 27-12-2021
F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole

Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 27-12-2021
F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
F.to COMMISSO SILVANA

Documento informatico firmato digitalmente in originale

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.112 del 27-12-2021 Reg. Gen. 947 COMUNE DI CODROIPO


